
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2022

Página(s): 1/8

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 265 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 108 / 2022

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de fluídos e lubrificantes, destinados a manutenção dos veículos da frota municipal.

Preâmbulo

Às nove horas e quinze minutos do dia vinte e sete de outubro de dois mil e vinte e dois, reuniram-se na sede da Prefeitura Municipal

de Baependi, o pregoeiro e a equipe de apoio designados através da portaria 18/2022, para a sessão do pregão em epígrafe.

Credenciamento

Declarada aberta a sessão, o pregoeiro procedeu ao credenciamento do(s) representante(s) interessado(s), visando a verificação e

comprovação da existência dos respectivos poderes para formulação de lances e prática dos demais atos de atribuição do licitante. Em seguida, o

pregoeiro recebeu o(s) envelope(s) de proposta(s) e documentos de habilitação da(s) empresa(s) participante(s):

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA ME 13.169.585/0001-10 PAULO MARTIM SANTOS

D C AUTO PECAS LTDA 44.130.812/0001-27 Antonio Carlos de Resende

J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

EIRELI -EPP

20.649.395/0001-65 VALDECIR RODRIGUES DE ABREU

SONIA BERNARDES DA SILVA CARVALHO 31.540.137/0001-62 ALUISIO BRITO MARCHETTI

PAULO CESAR G MOREIRA LTDA 46.337.793/0001-30

PAULO CESAR GONCALVES

MOREIRA

NAGEN COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP 02.283.746/0001-85 SEBASTIAO FERNANDO DA SILVA

AUTO Z PECAS E SERVICOS LTDA 28.925.304/0001-89 EDSON ROBERTO D'MARTINS

ATRON INDUSTRIA E COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA 37.919.964/0001-48 JORGE LUIZ LOMBARDI DA COSTA

TERESA DE JESUS PRUDENTE BARBOSA 02.279.430/0001-10 CAMILO BARBOSA

Com o consequente encerramento de recebimento de propostas, o pregoeiro declarou encerrada a etapa de credenciamento.

Registro do Pregão

Reiniciados os trabalhos, restaram definidos os licitantes que participarão da fase de lances em razão dos preços propostos, nos

termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002. Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das

propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de

valor. A sequencia de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

Lote 1 - Óleo 10w40 semi sintético - embalagem de 01 litro - para motores diesel

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

7

J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

EIRELI -EPP

Classificado R$ 17,7600

6 SONIA BERNARDES DA SILVA CARVALHO Classificado R$ 32,5000

5 CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA ME Classificado R$ 35,0000

4 AUTO Z PECAS E SERVICOS LTDA Desclassificado R$ 35,9100

3 NAGEN COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP Desclassificado R$ 36,0000

2 D C AUTO PECAS LTDA Desclassificado R$ 41,6000

1 TERESA DE JESUS PRUDENTE BARBOSA Desclassificado R$ 52,0000

(*)AUTO Z PECAS E SERVICOS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)NAGEN COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)D C AUTO PECAS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)TERESA DE JESUS PRUDENTE BARBOSA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Óleo 10w40 semi sintético - embalagem de 01 litro - para motores diesel
Data / Hora Fornecedor Valor
27/10/2022 10:22:47 CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA ME R$ 0,0000

27/10/2022 10:22:51 SONIA BERNARDES DA SILVA CARVALHO R$ 0,0000

27/10/2022 10:22:54 J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI -EPP R$ 0,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2022

Página(s): 2/8

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Lote 2 - Óleo 10w40 sintético - embalagem de 01 litro - para motores diesel

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
7 SONIA BERNARDES DA SILVA CARVALHO Desclassificado R$ 32,5000

6 CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA ME Classificado R$ 35,0000

5 NAGEN COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP Classificado R$ 38,0000

4 AUTO Z PECAS E SERVICOS LTDA Classificado R$ 43,8800

3 D C AUTO PECAS LTDA Desclassificado R$ 44,5300

2

J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

EIRELI -EPP

Desclassificado R$ 46,8700

1 TERESA DE JESUS PRUDENTE BARBOSA Desclassificado R$ 55,6600

(**)SONIA BERNARDES DA SILVA CARVALHO - Solicitou retirada do item, valor apresentado incorreto

(*)D C AUTO PECAS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI -EPP - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)TERESA DE JESUS PRUDENTE BARBOSA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - Óleo 10w40 sintético - embalagem de 01 litro - para motores diesel
Data / Hora Fornecedor Valor
27/10/2022 10:28:23 AUTO Z PECAS E SERVICOS LTDA R$ 34,9000

27/10/2022 10:28:32 NAGEN COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP R$ 34,5000

27/10/2022 10:28:36 CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA ME R$ 0,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - Óleo 10w40 sintético - embalagem de 01 litro - para motores diesel
Data / Hora Fornecedor Valor
27/10/2022 10:28:40 AUTO Z PECAS E SERVICOS LTDA R$ 34,4000

27/10/2022 10:28:46 NAGEN COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP R$ 34,3000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - Óleo 10w40 sintético - embalagem de 01 litro - para motores diesel
Data / Hora Fornecedor Valor
27/10/2022 10:28:49 AUTO Z PECAS E SERVICOS LTDA R$ 34,2000

27/10/2022 10:28:56 NAGEN COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP R$ 34,1000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - Óleo 10w40 sintético - embalagem de 01 litro - para motores diesel
Data / Hora Fornecedor Valor
27/10/2022 10:29:00 AUTO Z PECAS E SERVICOS LTDA R$ 34,0000

27/10/2022 10:29:05 NAGEN COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP R$ 0,0000

Lote 3 - Óleo 140 - Balde 20 Litros (diferencial)

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

8 ATRON INDUSTRIA E COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA Classificado R$ 335,0000

7 CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA ME Classificado R$ 360,0000

6

J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

EIRELI -EPP

Classificado R$ 368,2200

5 NAGEN COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP Desclassificado R$ 385,0000

4 PAULO CESAR G MOREIRA LTDA Desclassificado R$ 432,0000

3 D C AUTO PECAS LTDA Desclassificado R$ 461,8600

2 AUTO Z PECAS E SERVICOS LTDA Desclassificado R$ 573,7500

1 TERESA DE JESUS PRUDENTE BARBOSA Desclassificado R$ 577,3300

(*)NAGEN COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)PAULO CESAR G MOREIRA LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)D C AUTO PECAS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)AUTO Z PECAS E SERVICOS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)TERESA DE JESUS PRUDENTE BARBOSA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - Óleo 140 - Balde 20 Litros (diferencial)
Data / Hora Fornecedor Valor
27/10/2022 10:25:42 J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI -EPP R$ 0,0000

27/10/2022 10:25:46 CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA ME R$ 334,9900

27/10/2022 10:25:51 ATRON INDUSTRIA E COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA R$ 334,9000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - Óleo 140 - Balde 20 Litros (diferencial)
Data / Hora Fornecedor Valor
27/10/2022 10:25:55 CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA ME R$ 0,0000

27/10/2022 10:26:00 ATRON INDUSTRIA E COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA R$ 0,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2022

Página(s): 3/8

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Lote 4 - Óleo 15w40 mineral - balde de 20 litros

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

9 ATRON INDUSTRIA E COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA Classificado R$ 300,0000

8

J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

EIRELI -EPP

Classificado R$ 314,6400

7 NAGEN COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP Classificado R$ 325,0000

6 CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA ME Desclassificado R$ 332,0600

5 PAULO CESAR G MOREIRA LTDA Desclassificado R$ 372,0000

4 SONIA BERNARDES DA SILVA CARVALHO Desclassificado R$ 461,0000

3 AUTO Z PECAS E SERVICOS LTDA Desclassificado R$ 484,6500

2 D C AUTO PECAS LTDA Desclassificado R$ 493,6000

1 TERESA DE JESUS PRUDENTE BARBOSA Desclassificado R$ 617,0000

(*)CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA ME - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)PAULO CESAR G MOREIRA LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)SONIA BERNARDES DA SILVA CARVALHO - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)AUTO Z PECAS E SERVICOS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)D C AUTO PECAS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)TERESA DE JESUS PRUDENTE BARBOSA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - Óleo 15w40 mineral - balde de 20 litros
Data / Hora Fornecedor Valor
27/10/2022 10:30:03 NAGEN COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP R$ 299,9000

27/10/2022 10:30:08 J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI -EPP R$ 298,0000

27/10/2022 10:30:13 ATRON INDUSTRIA E COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA R$ 297,9000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - Óleo 15w40 mineral - balde de 20 litros
Data / Hora Fornecedor Valor
27/10/2022 10:30:17 NAGEN COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP R$ 0,0000

27/10/2022 10:30:23 J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI -EPP R$ 290,0000

27/10/2022 10:30:25 ATRON INDUSTRIA E COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA R$ 289,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - Óleo 15w40 mineral - balde de 20 litros
Data / Hora Fornecedor Valor
27/10/2022 10:30:28 J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI -EPP R$ 288,9000

27/10/2022 10:30:30 ATRON INDUSTRIA E COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA R$ 288,8000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - Óleo 15w40 mineral - balde de 20 litros
Data / Hora Fornecedor Valor
27/10/2022 10:30:34 J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI -EPP R$ 0,0000

27/10/2022 10:30:39 ATRON INDUSTRIA E COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA R$ 0,0000

Lote 5 - Óleo 90 para câmbio - balde com 20 litros

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

9 ATRON INDUSTRIA E COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA Classificado R$ 335,0000

8 CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA ME Classificado R$ 360,0000

7

J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

EIRELI -EPP

Classificado R$ 368,2200

6 NAGEN COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP Desclassificado R$ 385,0000

5 PAULO CESAR G MOREIRA LTDA Desclassificado R$ 432,0000

4 AUTO Z PECAS E SERVICOS LTDA Desclassificado R$ 553,5000

3 D C AUTO PECAS LTDA Desclassificado R$ 559,7300

2 SONIA BERNARDES DA SILVA CARVALHO Desclassificado R$ 571,0000

1 TERESA DE JESUS PRUDENTE BARBOSA Desclassificado R$ 699,6600

(*)NAGEN COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)PAULO CESAR G MOREIRA LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)AUTO Z PECAS E SERVICOS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)D C AUTO PECAS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)SONIA BERNARDES DA SILVA CARVALHO - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)TERESA DE JESUS PRUDENTE BARBOSA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2022

Página(s): 4/8

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - Óleo 90 para câmbio - balde com 20 litros
Data / Hora Fornecedor Valor
27/10/2022 10:31:20 J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI -EPP R$ 0,0000

27/10/2022 10:31:23 CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA ME R$ 334,5000

27/10/2022 10:31:26 ATRON INDUSTRIA E COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA R$ 334,4000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - Óleo 90 para câmbio - balde com 20 litros
Data / Hora Fornecedor Valor
27/10/2022 10:31:29 CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA ME R$ 334,0000

27/10/2022 10:31:31 ATRON INDUSTRIA E COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA R$ 333,9000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - Óleo 90 para câmbio - balde com 20 litros
Data / Hora Fornecedor Valor
27/10/2022 10:31:33 CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA ME R$ 333,0000

27/10/2022 10:31:35 ATRON INDUSTRIA E COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA R$ 332,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - Óleo 90 para câmbio - balde com 20 litros
Data / Hora Fornecedor Valor
27/10/2022 10:31:36 CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA ME R$ 331,0000

27/10/2022 10:31:38 ATRON INDUSTRIA E COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA R$ 330,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - Óleo 90 para câmbio - balde com 20 litros
Data / Hora Fornecedor Valor
27/10/2022 10:31:41 CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA ME R$ 325,0000

27/10/2022 10:31:45 ATRON INDUSTRIA E COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA R$ 320,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - Óleo 90 para câmbio - balde com 20 litros
Data / Hora Fornecedor Valor
27/10/2022 10:31:47 CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA ME R$ 319,0000

27/10/2022 10:31:49 ATRON INDUSTRIA E COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA R$ 318,0000

7ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - Óleo 90 para câmbio - balde com 20 litros
Data / Hora Fornecedor Valor
27/10/2022 10:31:51 CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA ME R$ 317,0000

27/10/2022 10:31:53 ATRON INDUSTRIA E COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA R$ 312,0000

8ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - Óleo 90 para câmbio - balde com 20 litros
Data / Hora Fornecedor Valor
27/10/2022 10:31:57 CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA ME R$ 311,0000

27/10/2022 10:32:00 ATRON INDUSTRIA E COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA R$ 310,0000

9ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - Óleo 90 para câmbio - balde com 20 litros
Data / Hora Fornecedor Valor
27/10/2022 10:32:02 CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA ME R$ 0,0000

27/10/2022 10:32:13 ATRON INDUSTRIA E COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA R$ 0,0000

Lote 6 - Óleo ATF 10W - balde com 20 litros

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

8 ATRON INDUSTRIA E COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA Classificado R$ 325,0000

7

J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

EIRELI -EPP

Classificado R$ 346,5600

6 NAGEN COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP Classificado R$ 360,0000

5 CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA ME Desclassificado R$ 370,0000

4 D C AUTO PECAS LTDA Desclassificado R$ 407,7300

3 PAULO CESAR G MOREIRA LTDA Desclassificado R$ 440,0000

2 AUTO Z PECAS E SERVICOS LTDA Desclassificado R$ 498,0000

1 TERESA DE JESUS PRUDENTE BARBOSA Desclassificado R$ 509,6600

(*)CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA ME - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)D C AUTO PECAS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)PAULO CESAR G MOREIRA LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)AUTO Z PECAS E SERVICOS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)TERESA DE JESUS PRUDENTE BARBOSA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - Óleo ATF 10W - balde com 20 litros
Data / Hora Fornecedor Valor
27/10/2022 10:33:08 NAGEN COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP R$ 0,0000

27/10/2022 10:33:15 J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI -EPP R$ 0,0000

27/10/2022 10:33:20 ATRON INDUSTRIA E COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA R$ 0,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2022

Página(s): 5/8

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Lote 7 - ÓLEO HIDRÁULICO 68 - TAMBOR DE 20 LITROS - LUBRIFICANTE DE ALTA QUALIDADE, FORMULADO COM
BASES PARAFÍNICAS E ADITIVOS ANTICORROSIVO, ANTIOXIDANTE, ANTIDESGASTE, DETERGENTE E DISPERSANTE. 

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

8 ATRON INDUSTRIA E COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA Classificado R$ 239,0000

7

J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

EIRELI -EPP

Classificado R$ 255,3600

6 NAGEN COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP Classificado R$ 265,0000

5 PAULO CESAR G MOREIRA LTDA Desclassificado R$ 284,0000

4 CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA ME Desclassificado R$ 285,0000

3 D C AUTO PECAS LTDA Desclassificado R$ 347,4600

2 AUTO Z PECAS E SERVICOS LTDA Desclassificado R$ 418,0000

1 TERESA DE JESUS PRUDENTE BARBOSA Desclassificado R$ 434,3300

(*)PAULO CESAR G MOREIRA LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA ME - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)D C AUTO PECAS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)AUTO Z PECAS E SERVICOS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)TERESA DE JESUS PRUDENTE BARBOSA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - ÓLEO HIDRÁULICO 68 - TAMBOR DE 20 LITROS - LUBRIFICANTE DE ALTA
QUALIDADE, FORMULADO COM BASES PARAFÍNICAS E ADITIVOS ANTICORROSIVO, ANTIOXIDANTE, ANTIDESGASTE,
DETERGENTE E DISPERSANTE. 
Data / Hora Fornecedor Valor
27/10/2022 10:34:51 NAGEN COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP R$ 230,0000

27/10/2022 10:34:54 J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI -EPP R$ 0,0000

27/10/2022 10:34:56 ATRON INDUSTRIA E COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA R$ 229,9000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - ÓLEO HIDRÁULICO 68 - TAMBOR DE 20 LITROS - LUBRIFICANTE DE ALTA
QUALIDADE, FORMULADO COM BASES PARAFÍNICAS E ADITIVOS ANTICORROSIVO, ANTIOXIDANTE, ANTIDESGASTE,
DETERGENTE E DISPERSANTE. 
Data / Hora Fornecedor Valor
27/10/2022 10:35:13 NAGEN COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP R$ 0,0000

27/10/2022 10:35:17 ATRON INDUSTRIA E COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA R$ 0,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem de valor, assegurada as licitantes microempresas e

empresa de pequeno porte o exercício do direito de preferência, respeitada a ordem de classificação, na seguinte conformidade:

Negociação
Em seguida, iniciou-se a negociação considerando a classificação anterior. Negociada a redução do preço da menor oferta, o

Pregoeiro considerou que o preço obtido, abaixo especificado, é aceitável por ser compatível com os preços praticados pelo mercado, conforme

apurado no processo de licitação.

Resultado da Negociação - Lote 1 - Óleo 10w40 semi sintético - embalagem de 01 litro - para motores diesel
Fornecedor Valor Vencido
J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI -EPP R$ 17,7600

Resultado da Negociação - Lote 2 - Óleo 10w40 sintético - embalagem de 01 litro - para motores diesel
Fornecedor Valor Vencido
AUTO Z PECAS E SERVICOS LTDA R$ 34,0000

Resultado da Negociação - Lote 3 - Óleo 140 - Balde 20 Litros (diferencial)
Fornecedor Valor Vencido
ATRON INDUSTRIA E COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA R$ 334,9000

Resultado da Negociação - Lote 4 - Óleo 15w40 mineral - balde de 20 litros
Fornecedor Valor Vencido
ATRON INDUSTRIA E COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA R$ 288,8000

Resultado da Negociação - Lote 5 - Óleo 90 para câmbio - balde com 20 litros
Fornecedor Valor Vencido
ATRON INDUSTRIA E COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA R$ 310,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2022

Página(s): 6/8

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Resultado da Negociação - Lote 6 - Óleo ATF 10W - balde com 20 litros
Fornecedor Valor Vencido
ATRON INDUSTRIA E COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA R$ 325,0000

Resultado da Negociação - Lote 7 - ÓLEO HIDRÁULICO 68 - TAMBOR DE 20 LITROS - LUBRIFICANTE DE ALTA
QUALIDADE, FORMULADO COM BASES PARAFÍNICAS E ADITIVOS ANTICORROSIVO, ANTIOXIDANTE, ANTIDESGASTE,
DETERGENTE E DISPERSANTE. 
Fornecedor Valor Vencido
ATRON INDUSTRIA E COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA R$ 229,9000

Habilitação

J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI -EPP Habilitada

AUTO Z PECAS E SERVICOS LTDA Habilitada

ATRON INDUSTRIA E COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA Habilitada

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricadas pelo Pregoeiro e pelos membros da

Equipe de Apoio e colocados a disposição dos Licitantes para exame e rubrica.

Recursos

Foi questionado aos representantes das licitantes presentes sobre a intenção de recorrer das decisões deste certame. Porém,

nenhum dos representantes presentes manifestou interesse em interpor recurso. Assim foi lhes informado que, com esta falta de interesse, decaíram

do direito de recorrer, conforme Inciso XX do Art. 4º da lei 10.520.

Ocorrências

Durante a conferência dos documentos de habilitação da Licitante AUTO Z PECAS E SERVICOS LTDA foi
constatado pela CPL que a Certidão de Regularidade junto ao FGTS apresentada por esta estava vencida, pelo histórico
impresso na consulta já há nova certidão disponível desta forma foi aberto o prazo constante da cláusula 7.2.2 do edital
para a apresentação da certidão atualizada.

Resultado

Fornecedor: J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI -EPP Total R$ 2.664,00

Lote 1 - Óleo 10w40 semi sintético - embalagem de 01 litro - para motores diesel
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

6642

Óleo 10w40 semi sintético -

embalagem de 01 litro - para

motores diesel

UN 150,0000 17.7600 2664.00000000 65,85% VR LUB

 Total Lote R$ 2.664,00

Fornecedor: AUTO Z PECAS E SERVICOS LTDA Total R$ 2.720,00

Lote 2 - Óleo 10w40 sintético - embalagem de 01 litro - para motores diesel
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

6643

Óleo 10w40 sintético -

embalagem de 01 litro - para

motores diesel

UN 80,0000 34.0000 2720.00000000 38,92% YPF

 Total Lote R$ 2.720,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2022

Página(s): 7/8

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Fornecedor: ATRON INDUSTRIA E COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA Total R$ 33.537,00

Lote 3 - Óleo 140 - Balde 20 Litros (diferencial)
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

8502

Óleo 140 - Balde 20 Litros

(diferencial)

B 12,0000 334.9000 4018.80000000 41,99% ATRON

 Total Lote R$ 4.018,80

Lote 4 - Óleo 15w40 mineral - balde de 20 litros
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

6641

Óleo 15w40 mineral - balde

de 20 litros

B 40,0000 288.8000 11552.00000000 53,19% ATRON

 Total Lote R$ 11.552,00

Lote 5 - Óleo 90 para câmbio - balde com 20 litros
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

8503

Óleo 90 para câmbio - balde

com 20 litros

B 13,0000 310.0000 4030.00000000 55,69% ATRON

 Total Lote R$ 4.030,00

Lote 6 - Óleo ATF 10W - balde com 20 litros
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

8504

Óleo ATF 10W - balde com

20 litros

B 16,0000 325.0000 5200.00000000 36,23% ATRON

 Total Lote R$ 5.200,00

Lote 7 - ÓLEO HIDRÁULICO 68 - TAMBOR DE 20 LITROS - LUBRIFICANTE DE ALTA QUALIDADE, FORMULADO COM
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

6649

ÓLEO HIDRÁULICO 68 -

TAMBOR DE 20 LITROS -

LUBRIFICANTE DE ALTA

QUALIDADE, FORMULADO

COM BASES PARAFÍNICAS

E ADITIVOS

ANTICORROSIVO,

ANTIOXIDANTE,

ANTIDESGASTE,

DETERGENTE E

DISPERSANTE. 

TAMBOR 38,0000 229.9000 8736.20000000 47,07% ATRON

 Total Lote R$ 8.736,20

Encerramento

O presente pregão será encaminhado para análise jurídica, e posterior homologação e adjudicação. Nada mais havendo a tratar foi

lavrada a presente ata, que segue assinada pelo Pregoeiro, pela equipe de apoio e pelos representantes das licitantes.

BAEPENDI, 27 de Outubro de 2022.

____________________________________________________
DIEGO JOSÉ DE SOUZA MOREIRA

Pregoeiro

____________________________________________________
VINÍCIUS REIS LIMA

Membro da CPL

____________________________________________________
CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA ME

PAULO MARTIM SANTOS

____________________________________________________
D C AUTO PECAS LTDA

Antonio Carlos de Resende

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2022

Página(s): 8/8

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

____________________________________________________
J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI -EPP

VALDECIR RODRIGUES DE ABREU

____________________________________________________
SONIA BERNARDES DA SILVA CARVALHO

ALUISIO BRITO MARCHETTI

____________________________________________________
PAULO CESAR G MOREIRA LTDA

PAULO CESAR GONCALVES MOREIRA

____________________________________________________
NAGEN COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP

SEBASTIAO FERNANDO DA SILVA

____________________________________________________
AUTO Z PECAS E SERVICOS LTDA

EDSON ROBERTO D'MARTINS

____________________________________________________
ATRON INDUSTRIA E COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA

JORGE LUIZ LOMBARDI DA COSTA

____________________________________________________
TERESA DE JESUS PRUDENTE BARBOSA

CAMILO BARBOSA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org

